34. *consilium non d.]* „— vidste, hvad de gjorde“. — *pug-*

Erant et virtute et numero pugnando pares; nostri tametsi ab duce et a fortuna deserebantur, tamen omnem spem salutis in virtute ponebant et, quoties quæque cohors procurerat, ab ea parte magnus hostium numerus cadebat. Quare animadversa Ambiorix pronuntiari jubet, ut procul tela conjiciant neu proprius accedant, et, quam in partem Romani impetum fecerint, cedant: levitate armorum et quotidiana exercitatione nihil iis noceri posse; rursus se ad signa recipentes insequantur.

35. Quo præcepto ab iis diligentissime observato, quum quæpiam cohors ex orbe excesserat atque impetum fecerat, hostes velocissime refugiebant. Interim eam partem nudari necesse erat et ab latere aperto tela recipi. Rursus, quum in eum locum, unde erant egressi, reverti coepérant, et ab iis, qui cesserant, et ab iis, qui proximi steterant, circumveniebantur; sin autem locum tenere vellent, nec virtuti locus relinquebatur, neque ab tanta multitudine conjecta tela conferti vitare poterant. Tamen tot incommodis conflictati multis vulneribus acceptis resistebant et magna parte diei consumpta, quum a prima luce ad horam octavam pugnaretur, nihil, quod ipsis esset indignum, committebant. Tum T. Balventio, qui superiore anno primum pilum duxerat, viro forti et magnæ auctoritatis, utrumque femur tragula trajicitur; Q. Lucanius ejusdem ordinis fortissime pugnans, dum circumvento filio subvenit, interficitur; L. Cotta legatus omnes cohortes ordinesque adhortans in adversum os funda vulneratur.

nando] noget haardt for *pugnæ* § 415. — *quæque]* „en“ § 495. — *levitate — noceri p.]* da bevirkede deres (Eburonernes) lette Vaaben —, at ingen Skade kunde tilføjes dem (Eburon.) § 256 A. 2.

35. *Quo — observato]* § 431 A. 2. — *eam partem]* sc. ex qua cohors excesserat. — „og at man rammedes af Kastevaaben i denaabne Flanke“. — *locum tenere]* modsat: *ex orbe excesserat.* — *vellent]* § 359. — *hor. octav.]* III, 15. — *duxerat]* Plusq., alts. var han ikke længer Primipil men vedblev at tjene som *emeritus*. — *tragula]* I, 26 in. — *ordines]* = *centurias*. — *in adversum os]* „lige i Ansiktet“. Akk. angiver, i hvad Retning Slyngekastet kom. — *advers.* eg. modvendt, til Slyngekasteren vendt, — sml. § 300 A. 1.

36. His rebus permotus Q. Titurius, quum procul Ambiorigem suos cohortantem conspexisset, interpretem suum, Gn. Pompejum, ad eum mittit rogatum, ut sibi militibusque parcat. Ille appellatus respondit: Si velit secum colloqui, licere; sperare a multitudine impetrari posse, quod ad militum salutem pertineat; ipsi vero nihil nocitum iri, inque eam rem se suam fidem interponere. Ille cum Cotta saucio communicat, si videatur, pugna ut excedant et cum Ambiorige una colloquantur: sperare ab eo de sua ac militum salute impetrari posse. Cotta se ad armatum hostem iturum negat atque in eo perseverat.